Администрация

Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________ № ________

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения

и опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав

третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или)

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации

Ковернинского муниципального района от 14.03.2019 № 194.

В связи с принятием распоряжения Администрации Ковернинского

муниципального района Нижегородской области от 14.05.2019 № 237-р «О создании

рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и

среднего предпринимательства на территории Ковернинского муниципального района

Нижегородской области», с целью приведения в соответствие с действующим

законодательством Администрация Ковернинского муниципального района

постановляет:

1. Внести в Порядок формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования

Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц,

предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный

постановлением Администрации Ковернинского муниципального района от 14.03.2019

№ 194, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.1. изложить в следующей редакции «2.2.1. Предоставления движимого и

недвижимого имущества (в том числе земельных участков), относящегося к

муниципальной собственности Ковернинского муниципального района Нижегородской

области (далее – имущество), во владение и (или) пользование на долгосрочной основе

(в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства.»;

1.2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции «2.4. Использование имущества,

включенного в Перечень, осуществляется только в целях предоставления его во

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства.»;

1.3. Пункт 3.5.2. изложить в следующей редакции «3.5.2. В отношении имущества не

установлен запрет на его передачу во временное владение и (или) пользование, в том

числе в аренду на торгах или без проведения торгов;»;

1.4. Пункт 3.5.8. изложить в следующей редакции «3.5.8. Имущество не является

объектом  жилищного фонда или объектом сети инженерно-технического обеспечения,

к которому подключен объект жилищного фонда;»;

1.5.  Пункт 3.5. дополнить следующими пунктами:

«3.5.9. Земельный участок не предназначен для ведения личного подсобного хозяйства,

огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства;

3.5.10. Имущество не относится к потребляемым вещам (имуществу, которое теряет

свои натуральные свойства в процессе использования), к имуществу, срок службы

которого составляет менее 5 лет или которое  не подлежит предоставлению в аренду на

срок 5 лет и более в соответствии  с законодательством Российской Федерации.»;

1.6. Пункт 3.12. дополнить следующим пунктом «3.12.5. Имущество не соответствует

критериям, установленным п. 3.5 настоящего Порядка.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Ковернинские новости» и подлежит размещению на сайте Администрации

Ковернинского муниципального района  www.kovernino.ru.

И.о. главы местного самоуправления           О.В. Лоскунина

http://www.kovernino.ru/